Nachtréagliche Anderungen im Modulangebot fiir das Wintersemester 2024/25

Stand: 09.09.2024

Fakultat fur Kultur- und Sozialwissenschaft

Modul-
Nr.

25001

25002

25105

25201

25206

25207

25604

Art

P.N

P, N

P.N

P, N

Modulbezeichnung

Quantitative Methoden der
Sozialwissenschaften

Kulturwissenschaftliche
Grundlagen

Empirische Bildungsforschung
— Quantitative Methoden
Geschichte und Kultur: Eine
Einfihrung

Sozial- und Kulturgeschichte
aus transnationaler Perspek-
tive

Geschichte von Herrschaft,
Staat und Politik

Mdéglichkeiten und Grenzen
von Gesellschaftstheorien

Modulander-
ung

Grundl.
Uberarbeitung
Grundl.
Uberarbeitung
Grundl.
Uberarbeitung
Grundl.
Uberarbeitung
Kurs-/Modulbez-
eichnung

Kurs-/Modulbez-
eichnung,
Grundl.
Uberarbeitung
Kurs-/Modulbez-
eichnung

ECTS

15

15

15

15

15

15

15

Grundl. Uber- Bearbeitungs- Gebiihren

arbeitung

WiSe 24/25
SoSe 22

WiSe 24/25
WiSe 21/22

WiSe 24/25

WiSe 24/25

WiSe 24/25

beginn

01.10.2024
01.10.2024
01.10.2024
01.10.2024

01.10.2024

01.10.2024

01.10.2024

ECTS

Gebiihren
Betrag

165,00€
165,00€
165,00€
165,00€

165,00€

165,00€

165,00€

Fakultat fur Psychologie

Modul-
Nr.

366722

36674?

36682°

366847

Art

P, N

P.N

P.N,S

Modulbezeichnung

Psychologische Diagnostik,
Gutachten und Kommuni-
kation

Diagnostik und individuelles
Verhalten in Organisatio-
nen

Psychologische Diagnostik,
Gutachten und Kommuni-
kation

Occupational Health Psy-
chology and Personnel Psy-
chology

Modulander-
ung

Grundl.
Uberarbeitung

Grundl.
Uberarbeitung

Grundl.
Uberarbeitung

Grundl.
Uberarbeitung

Fakultat fur Mathematik und Informatik

ECTS Grundl. Uber- Bearbeitungs- Gebiihren

12

arbeitung

WiSe 24/25

WiSe 24/25

WiSe 24/25

WiSe 24/25

beginn

01.10.2024

01.10.2024

01.10.2024

01.10.2024

ECTS
12

12

10

10

Gebiihren
Betrag

132,00 €

132,00 €

110,00 €

110,00 €

Modul-
Nr.

61213

613142

61512
61811

63013
63517

64090

64111

Art

P.N

P, N

Modulbezeichnung

Funktionsanalysis

Stochastische Prozesse

Numerische Mathematik |l

Mathematische Grundlagen
von Data Science

Computersysteme

Informations- und Kodie-
rungstheorie *)

Geschaftsprozessmodellie-
rung und Process Mining

Betriebliche Informations-
systeme

Modulénder-
ung

Grundl.
Uberarbeitung
Modul wird nicht
angeboten

Art

Grundl.
Uberarbeitung
Art
Kurs-/Modulbez-
eichnung

Das Modul
(Netz/Online)
wird zusatzlich
angeboten!

Art

ECTS

10

10

10
10

10
10

Grundl. Uber-
arbeitung

WiSe 23/24
WiSe 23/24

WiSe 24/25
WiSe 24/25

WiSe 23/24
WiSe 24/25

SoSe 24

SoSe 21

Bearbeitungs- Gebiihren

beginn

01.10.2024

01.10.2024

=

0
0

=

.10.2024
.10.2024

=

0
0

=

.10.2024
.10.2024

=

01.10.2024

01.10.2024

ECTS
10

10
10

10

10

Gebiihren
Betrag

110,00 €
55,00 €

110,00 €
110,00 €

110,00 €
55,00 €

110,00 €

110,00 €
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Fakultat fur Wirtschaftswissenschaft

Modul- Art Modulbezeichnung Modulidnder-  ECTS Grundl. Uber- Bearbeitungs- Gebiihren Gebiihren
Nr. ung arbeitung beginn ECTS Betrag

Rechtswissenschaftliche Fakultat

Modul- Art Modulbezeichnung Modulidnder-  ECTS Grundl. Uber- Bearbeitungs- Gebiihren Gebiihren
Nr. ung arbeitung beginn ECTS Betrag
55101 P Allgemeiner Teil des BGB  Bearbeitungsbe- 10 WiSe 24/25 16.10.2024 10 110,00 €
ginn
55108 P Sachenrecht und Recht der = Grundl. 10 WiSe 24/25 16.10.2024 10 110,00 €
Kreditsicherung Uberarbeitung
55109 P Handels- und Gesellschafts- Grundl. 10 WiSe 24/25 16.10.2024 10 110,00 €
recht Uberarbeitung
55201 P Wettbewerbs- und Kartell- = Grundl. 10 WiSe 24/25 16.10.2024 10 110,00 €
recht Uberarbeitung
55202 P Kapitalgesellschaftsrecht Grundl. 10 WiSe 24/25 16.10.2024 10 110,00 €
Uberarbeitung
55211 P Immaterialgtterrecht Grundl. 10 WiSe 24/25 16.10.2024 10 110,00 €
Uberarbeitung
55520 P Wirtschaftsstrafrecht Wird nicht mehr ' 5 SoSe 22 16.10.2024 5 55,00 €
angeboten
55531 P Wettbewerbs- und Kartell- = Grundl. 10 WiSe 24/25 16.10.2024 10 110,00 €
recht4 1 Uberarbeitung
55532 P Kapitalgesellschaftsrecht >4 Grundl. 10 WiSe 24/25 16.10.2024 10 110,00 €
i Uberarbeitung
55536 P Immaterialgtterrecht®4 ' Grundl. 10 WiSe 24/25 16.10.2024 10 110,00 €
Uberarbeitung
55537 P Internationales und supra-  Grundl. 10 WiSe 24/25 16.10.2024 10 110,00 €

nationales Verfahrensrecht = Uberarbeitung
der gewerblichen Schutz-
rechte 3411



